
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 

Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701 

 
 

 

Telefony: 

Kancelaria:         32 429-12-90 

Sekretariat:        32 429-12-54 

 

Główny Księgowy:       032 42-91-299 

Dział Organizacyjny:     032 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     032 42-91-288 

Fax:       032 42-28-272 

 BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 
 

Strona 1 z 3 

LAS-132/1-PN/67-2023.AN       Rybnik, dnia 01.12.2023 r. 
 

  Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawy wyrobów medycznych stosowanych w ortopedii, w tym implantów 
(zamówienie nr LAS-132-PN/67-2023.AN) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 08.11.2023 r., nr 2023/S 215-679139 

 
 

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 
zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 
 
 
Pytanie 1: „Czy Zamawiający dopuści w pak. 10 . Poz.3 alternatywny produkt o następujących 

parametrach technicznych :  
>>Jednorazowy system do płukania zasilany bateryjnie służący do czyszczenia każdego 
rodzaju ran oraz przygotowania łożyska kostnego z możliwością dwustopniowej regulacji 
mocy : moc niska z minimalną siłą natrysku 0,9 l/min oraz moc wysoka z minimalną siłą 
natrysku 1,3 l.min. Uniwersalny zestaw do kolana i biodra/oraz chirurgii urazowej z 
odsysaniem wyposażony w 2 jednorazowe końcówki: długą kanałową i krótką do płukania 
powierzchni/ kłykcie kolana, panewka, otwarta rana operacyjna.<<”    

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 2: „Czy Zamawiający w zakresie Pakietu 11 wyrazi zgodę aby instrumentarium do implantacji 

posiadało wszystkie wymagane elementy o długościach wg własnych rozwiązań 
konstrukcyjnych producenta, kompatybilnymi z gwoździami elastycznymi, 
wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia.” 

Odpowiedź 2: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie 3: „Dot. zapisu pod pakietami  tj. certyfikatu zachowania w środowisku MRI- Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostarczenie oświadczenia o kompatybilności oferowanych implantów 
z brazowaniem MRI - wraz z pierwszą dostawą  asortymentu do depozytu?” 



 

strona 2 z 3 

Odpowiedź 3: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie 4: „Pakiet nr 11 

Czy w poz. 1 Zamawiający dopuści możliwość zaoferowani gwoździ elastycznych według 
wymaganych parametrów, o bardzo zbliżonym opisie instrumentarium jak niżej: 
- przycinak blokowy tnący zapewniający płaską linię cięcia z jednym otworem dopasowanym 
do wszystkich średnic; 
- instrumentarium wyposażone w narzędzie do nastawiania złamań regulowane z głównym 
ramieniem o dł. 33,6 cm; 
- trzy dobijaki: dwa zakończone ukośnym cięciem i jeden zakończony płaskim cięciem 
służące do dobijania implantu po jego wcześniejszym ucięciu. Długość narzędzi 18 cm,  
- dwa śrubokręty typu TORX do dwóch typów zaślepek. Długość narzędzi 24 cm; 
- w instrumentarium znajduje się uchwyt z zaciskiem trójszczękowym zakończony krótkim 
i dłuższym ramieniem, do uchwytu jest dołączany wbijak – wybijak współpracujący 
z młotkiem;  
- kleszcze ekstrakcyjne zakończone są dwoma ramionami posiadającymi ząbkowaną 
powierzchnię, jedno z nich posiada rowek wyprofilowany do trzymania gwoździa. Długość 
kleszczy to 29,5 cm.?” 

Odpowiedź 4: Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem przedmiotu 
zamówienia. 
 
Zapytania od 5-10 dotyczą zapisów wzoru umowy: 
 
Pytanie 5: „§2 ust. 2 – Czy w zakresie pakietu nr 11 Zamawiający wyrazi zgodę, aby ostateczny kształt 
banku implantów (ilości i rozmiary) był ustalony między stronami umowy?” 
Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie 6: „Czy zamawiający zmieni w §2 ust. 5 godzinę graniczną z 12:00 na 14:00?” 
Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do 
projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 7: „Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 1, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej 

będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym 
towarem? 

 Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 
Wykonawcy o złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 
Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 
możliwości ustosunkowania się do niego.” 

Odpowiedź 7:  Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy wzoru projektowanych postanowień 
umowy.  
 
Pytanie 8: „Czy Zamawiający zmieni wysokość kary umownej z 200 zł na 0,2% wartości 

niedostarczonego towaru (§5 ust.1) oraz maksymalną wysokość kar z 20% na 10% (§5 
ust.5 )? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek 
zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 
umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 
orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 
umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania 



 

strona 3 z 3 

unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w 
sprawie zamówienia publicznego. 
 Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 
stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji 
prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 
skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.” 

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do 
projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 9: „Czy Zamawiający w §9 lit. a-c dookreśli, iż mają to być kolejno występujące po sobie 

dostawy?” 
Odpowiedź 9: Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie nie dotyczy § 9 jak napisał 
Wykonawca.  
 
Pytanie 10: „Czy Zamawiający doda zapis w §9 lit. a-c oraz §6 ust. 2, że odstąpienie od umowy 

przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania 
umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może  
być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. 
W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.” 

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do 
projektowanych postanowień umowy. 
 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje także termin składania ofert 
ustalony do dnia 08.12.2023 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu 
o godzinie 10.30.  


